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Fremsat l2/i F.sp. 3818 
1. beh. 20/1 - - 4558 
2. - 1513 - - 7546 
3. - '% - - 7990 

Forslag som fremsat A. sp. 1833 
Betænkn. afg. IIJ B. - 1011 

Forslag som vedtaget C. - 253 

Partiernes ordførere: Kjeld Olesen (Kelm-Hansen) (S), 
Ahlmann-Ohlsen (KF), Arne Christiansen (V), Riishøj (SF), 
Arentoft (FP), Emmert Andersen (CD), Janne Normann 
(RV), Steen Folke (VS) og Inge Krogh (KrF). 

Efter I. behandling henvist til udenrigsudvalget. Efter 2. 
behandling henvist til fornyet udvalgsbehandling. 

Loven, der trådte i kraft den 1. juli 1983, indeholder i 
forhold til den hidtil gældende lov om udenrigstjenesten en 
ajourføring og forenkling af bestemmelserne om tjenestens 
personel og drift og skal samtidig muliggøre hensigtsmæssige 
tilpasninger af  udenrigsministeriets organisation. De admini- 
strative og personalemæssige bestemmelser er forkortet 
under hensyn til foreliggende hjemmel for disse forholds 
regulering ved de årlige finanslove, andre love eller generel- 
le overenskomster mellem finansministeriet og lønmodtager- 
organisationerne. Dette gælder således bestemmelserne om 
tilskud til valgkonsulater, fastsættelse af forflyttelsesvilkår 
og oppebørsel af omkostningstillæg. Den hidtil i selve loven 
medtagne opregning af ministeriets afdelinger og særlige 
tjenesteenheder udelades. Hermed bringes den administrati- 
ve opbygning i udenrigsministeriet på linje med andre mini- 
sterier, således at organisationen fremover kan tilpasses, 
uden at dette nødvendiggør ny lovgivning. Samtidig optages 
i lovens § 1 en angivelse af udenrigstjenestens almindelige 
opgaver. Der sker ikke herved nogen ændring i den eksiste- 
rende ressortfordeling mellem ministerierne eller i fagmini- 
stres sædvanlige adgang til deltagelse i internationalt sam- 
virke. 

Om baggrunden m.v. for lovforslaget hedder det i den skriftli- 
ge fremsættelse bl.a.: 

»Udviklingen i det internationale samvirke har vist et klart 
behov for fleksibilitet i henseende til organisatorisk tilpasning til de 


